# BOLETÍN DEL CLERO

DEL

## OBISPADO DE LEÓN.

---

En el fascículo XI, vol. XX del *Acta Sanctæ Sedis*, bajo el título *Exemptionis et jurium parochialium quoad funera*, se halla el examen de una causa que no insertamos por su mucha extensión; pero creemos conveniente copiar los bien pensados corolarios de los sabios canonicos romanos, que son un compendio de las leyes vigentes en materia de sepulturas, y dicen así:

I. Parochum suos parochianos omnesque alios intra parœciam degentes, sine speciali circa sepulturam dispositione decedentes, sepelire debere in sua ecclesia parochiali.—II. Excipiendos tamen eos, qui forte alibi sepulturam eligant, vel habeant sepulchrum in quo majores eorum sepeliri ab antiquo consueverunt. Quo in casu Parocho quartam præstandam esse in præmium oneris, quod sustinet pro sacramentorum administratione.—III. In funeribus unicam crucem elevandam esse illius ecclesiæ, ad quam cadaver defertur.—IV. Non posse parochum in associatione cadaverum ecclesiis regularium ingredi cum stola et cruce elevata, ibique officium et functiones peragere.—V. Exercitium funebris ritus innuere jurisdictionem, quæ exerceri non potest in locis et in ecclesiis exemptis.—VI. Deposito feretro ad limina ecclesiæ dictoque ultimo vale, parochum sese ingerere non posse in iis ministeriis, quæ postea super cadaveribus peragenda sunt; cum parochi jurisdictione, jam perempta, reviviscere nequeat.—VII Unde expleto funere,

ecclesiæ, funerantis rectori jus competere cadaver ad commune cœmenterium deferendi, etiam invito parochio, quia jus funerandi a jure tumulandi separari non potest.—VIII. Per publica cœmenteria, recens inducta, nullimode extincta censenda esse jura ecclesiarum et fidelium quoad funera.—IX. Proinde ecclesiæ, quæ jus habebat tumulandi in propriis sepulchris, nec, jus istud exercet in publico cœmenterio, non sublatum jus sepeliendi, sed variatum fuisse locum.—X. Imo ex extinctione Ordinis Regularis argui non posse ad extinctionem juris tumulandi loco sacro quæsiti, cum reale sit jus tumulandi, et cohæreat templo sepulchra habente.—XI. De jure concessa sepultura seu jure sepeliendi, censeri etiam concessa omnia alia, quæ ab eo procedunt; nempe delationem mortui procesionaliter, celebrationem pro defunctis, et jus percipiendi emolumenta funeralia, eo quod emolumenta correspectivum laboris constituent.—XII. In oratoriis jurispatronatus laicalis functiones non parochiales independentes a parochio celebrari posse, ad formam decretorum Urbis et Orbis S. R. C. *die 10 Decem. 1703.*—XIII. Jura stricte parochialia consistere in jure decimandi, ac percipiendi oblationes, necnon in obligatione parochianorum recipiendi sacramentum Eucharistiæ in die Paschatis, aliaque sacramenta moribundis conferri solita.—XIV. Parochianos non posse arbitrio suo lædere jura sui parochi, inter quæ jus funerandi recensendum est.—XV. In themate Ecclesiam sub titulo Deiparæ Virginis a Puritate et S. Philippi Nerii, uti regularem habitam fuisse.